Директору
ТОО «__________»                                                                                                    БИН ________________                                                                                                        г. ___________, ул. ___________, дом ______
Г-же/г-ну __________________________-

Уважаемый/ая ________________________!

Между товариществом с ограниченной ответственностью «__________________» и товариществом с ограниченной ответственностью «___________________» «__» __________ 202_ года был заключен договор ______________ №_________ (далее по тексту – «Договор»).
Настоящим уведомляем Вас, что на основании п.____ Договора, в связи со сложной экономической ситуацией, мы вынуждены расторгнуть вышеуказанный Договор.
По условиям Договора наша компания имеет право его расторгнуть в одностороннем порядке, направив второй стороне письменное уведомление за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения.
Исходя из вышеизложенного, руководствуясь п.1, ст.404 Гражданского Кодекса Республики Казахстан, а также п._______ Договора, мы можем утверждать, что для расторжения Договора не требуется в обязательном порядке подписания соглашения о расторжении либо подтверждения другой стороны своего согласия на расторжения в письменном виде. В соответствии с этим, предлагаем считать Договор расторгнутым с «__» ___________ 202_ года.

Надеемся на понимание с Вашей стороны, и благодарим за сотрудничество!

«__» ___________ 202_ года
С уважением,
[bookmark: _GoBack]Директор
ТОО «_____________________»
__________________________